



**CONTRATADA: CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**

| I     | SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                          | UND. | CONTRATADO |          |        | ACUMULADO ANTERIOR |         |        | MEDICÃO ATUAL |         | ACUMULADO |        | VALOR FINAL |               |              |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|----------|--------|--------------------|---------|--------|---------------|---------|-----------|--------|-------------|---------------|--------------|
|       |                                                                                                                                                                                                                                  |      | QUANT.     | V. UNIT. | TOTAL  | QUANT.             | %       | VALOR  | QUANT.        | %       | QUANT.    | %      | ATUAL       | ACUM.         | SALDO        |
| 1.0   | IMPLEMENTAÇÃO DE CONJUNTO SANITÁRIO COMPOSTO, ABRIGO DE ALVENARIA COM CALÇADA, VASO SANITÁRIO, LAVATÓRIO, CHUVEIRO, CAIXA DE INSPEÇÃO E CAIXA DE DESCARGA                                                                        |      |            |          |        |                    |         |        |               |         |           |        |             |               |              |
| 1.1   | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                                                                            |      |            |          |        |                    |         |        |               |         |           |        |             |               |              |
| 1.1.1 | LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GARANTO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018                                                                                                        | M    | 6,38       | 53,48    | 341,20 | 6,38               | 100,00% | 341,20 | 6,38          | 100,00% | 12,76     | 92,86% | 341,20      | R\$ 26.613,60 | R\$ 2.047,34 |
| 1.1.2 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021                                                                                                                                                    | M3   | 0,67       | 66,22    | 44,36  | 0,67               | 100,00% | 44,37  | 0,67          | 100,00% | 1,34      | 92,86% | 44,36       | R\$ 3.460,98  | R\$ 266,16   |
| 1.2   | FUNDAÇÕES                                                                                                                                                                                                                        |      |            |          |        |                    |         | -      |               |         |           |        |             |               |              |
| 1.2.1 | CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPa, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021                                                                                                                                | M3   | 0,58       | 496,84   | 284,68 | 0,58               | 100,00% | 284,69 | 0,58          | 100,00% | 1,16      | 92,86% | 284,68      | R\$ 22.205,04 | R\$ 1.708,03 |
| 1.2.2 | ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020                                                                                        | M3   | 0,29       | 610,84   | 177,14 | 0,29               | 100,00% | 177,14 | 0,29          | 100,00% | 0,58      | 92,86% | 177,14      | R\$ 13.816,92 | R\$ 1.062,84 |
| 1.3   | ALVENARIA DE VEDAÇÃO                                                                                                                                                                                                             |      |            |          |        |                    |         | -      |               |         |           |        |             |               |              |
| 1.3.1 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021                                                                           | M2   | 16,15      | 51,01    | 823,81 | 16,15              | 100,00% | 823,81 | 16,15         | 100,00% | 32,30     | 92,86% | 823,81      | R\$ 64.257,18 | R\$ 4.942,86 |
| 1.3.2 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÔ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020                                                                                      | M2   | 0,25       | 182,52   | 45,63  | 0,25               | 100,00% | 45,63  | 0,25          | 100,00% | 0,50      | 92,86% | 45,63       | R\$ 3.559,14  | R\$ 273,78   |
| 1.4   | PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                                                                                     |      |            |          |        |                    |         | -      |               |         |           |        |             |               |              |
| 1.4.1 | CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NÃO-ESTRUTURADO, D=5CM, PREPARO COM BETONEIRA                                                                                                                                                      | M2   | 1,98       | 26,27    | 52,01  | 1,98               | 100,00% | 52,01  | 1,98          | 100,00% | 3,96      | 92,86% | 52,01       | R\$ 4.056,78  | R\$ 312,06   |
| 1.4.2 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X33 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014                                                                                   | M2   | 3,22       | 64,07    | 206,30 | 3,22               | 100,00% | 206,31 | 3,22          | 100,00% | 6,44      | 92,86% | 206,30      | R\$ 16.091,40 | R\$ 1.237,89 |
| 1.5   | COBERTURA                                                                                                                                                                                                                        |      |            |          |        |                    |         | -      |               |         |           |        |             |               |              |
| 1.5.1 | TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019                                                                     | M2   | 5,46       | 83,12    | 453,83 | 5,46               | 100,00% | 453,84 | 5,46          | 100,00% | 10,92     | 92,86% | 453,83      | R\$ 35.398,74 | R\$ 2.722,98 |
| 1.5.2 | TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019                                                                                                              | M2   | 5,46       | 37,67    | 205,67 | 5,46               | 100,00% | 205,68 | 5,46          | 100,00% | 10,92     | 92,86% | 205,67      | R\$ 16.042,26 | R\$ 1.234,02 |
| 1.6   | REVESTIMENTO DE PAREDES                                                                                                                                                                                                          |      |            |          |        |                    |         | -      |               |         |           |        |             |               |              |
| 1.6.1 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022                                                                                    | M2   | 26,60      | 4,09     | 108,79 | 26,60              | 100,00% | 108,79 | 26,60         | 100,00% | 53,20     | 92,86% | 108,79      | R\$ 8.485,62  | R\$ 652,74   |
| 1.6.2 | EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 | M2   | 26,60      | 30,98    | 824,06 | 26,60              | 100,00% | 824,07 | 26,60         | 100,00% | 53,20     | 92,86% | 824,06      | R\$ 64.276,68 | R\$ 4.944,36 |
| 1.6.3 | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014                                    | M2   | 26,60      | 30,53    | 812,09 | 26,60              | 100,00% | 812,10 | 26,60         | 100,00% | 53,20     | 92,86% | 812,09      | R\$ 63.343,02 | R\$ 4.872,54 |
| 1.6.4 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014                                         | M2   | 11,80      | 66,40    | 783,52 | 11,80              | 100,00% | 783,52 | 11,80         | 100,00% | 23,60     | 92,86% | 783,52      | R\$ 61.114,56 | R\$ 4.701,12 |
| 1.7   | CALÇADA                                                                                                                                                                                                                          |      |            |          |        |                    |         | -      |               |         |           |        |             |               |              |



## PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS - OBRAS GERAIS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

DESCRIÇÃO DA OBRA: IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO-MA

LOCAL: SÍTIO NOVO - MA

MEDICÃO : 05

CONTRATADA: CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

DATA : 09/05/2025

MED ATUAL: R\$ 120.187,13 8,18%

MED ACUMULADA: R\$ 1.339.228,02 91,10%

| I      | SERVIÇO                                                                                                                                                             | UND. | CONTRATADO |          |        | ACUMULADO ANTERIOR |         |        | MEDICÃO ATUAL |         | ACUMULADO |        | VALOR FINAL |               |              |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|----------|--------|--------------------|---------|--------|---------------|---------|-----------|--------|-------------|---------------|--------------|
|        |                                                                                                                                                                     |      | QUANT.     | V. UNIF. | TOTAL  | QUANT.             | %       | VALOR  | QUANT.        | %       | QUANT.    | %      | ATUAL       | ACUM.         | SALDO        |
| 1.7.1  | ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021                                                                                       | M3   | 0,12       | 66,22    | 7,94   | 0,12               | 100,00% | 7,95   | 0,12          | 100,00% | 0,24      | 92,86% | 7,94        | R\$ 619,32    | R\$ 47,64    |
| 1.7.2  | ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO FM BETONFIRA. AF_05/2020                           | M3   | 0,35       | 610,84   | 213,79 | 0,35               | 100,00% | 213,79 | 0,35          | 100,00% | 0,70      | 92,86% | 213,79      | R\$ 16.675,62 | R\$ 1.282,74 |
| 1.7.3  | REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUELE. AF_10/2017                                                                                                                    | M3   | 0,33       | 40,15    | 13,24  | 0,33               | 100,00% | 13,25  | 0,33          | 100,00% | 0,66      | 92,86% | 13,24       | R\$ 1.032,72  | R\$ 79,44    |
| 1.7.4  | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADILERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016                                                            | M2   | 1,64       | 26,27    | 43,08  | 1,64               | 100,00% | 43,08  | 1,64          | 100,00% | 3,28      | 92,86% | 43,08       | R\$ 3.360,24  | R\$ 258,48   |
| 1.7.5  | PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020                                           | M2   | 2,46       | 33,12    | 81,47  | 2,46               | 100,00% | 81,48  | 2,46          | 100,00% | 4,92      | 92,86% | 81,47       | R\$ 6.354,66  | R\$ 488,82   |
| 1.8    | ESQUADRIA DE MADEIRA                                                                                                                                                |      |            |          |        |                    |         |        |               |         |           |        |             |               |              |
| 1.8.1  | PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCIA (L.F.V.E. OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019                     | UN   | 1,00       | 300,64   | 300,64 | 1,00               | 100,00% | 300,64 | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 300,64      | R\$ 23.449,92 | R\$ 1.803,84 |
| 1.9    | SUPORTE DE APOIO PARA O RESERVATÓRIO ELEVADO                                                                                                                        |      |            |          |        |                    |         |        |               |         |           |        |             |               |              |
| 1.9.1  | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERREFA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPa. AF_01/2017    | M3   | 0,03       | 3.217,78 | 96,53  | 0,03               | 100,00% | 96,53  | 0,03          | 100,00% | 0,06      | 92,86% | 96,53       | R\$ 7.529,34  | R\$ 579,18   |
| 1.10   | INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS                                                                                                                                             |      |            |          |        |                    |         |        |               |         |           |        |             |               |              |
| 1.10.1 | PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014 | UN   | 1,00       | 118,26   | 118,26 | 1,00               | 100,00% | 118,26 | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 118,26      | R\$ 9.224,28  | R\$ 709,56   |
| 1.10.2 | PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, EM TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL PARA LAVATÓRIO                                                                              | UND  | 1,00       | 47,06    | 47,06  | 1,00               | 100,00% | 47,06  | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 47,06       | R\$ 3.670,68  | R\$ 282,36   |
| 1.10.3 | PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, EM TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNO                                                              | UND  | 1,00       | 47,06    | 47,06  | 1,00               | 100,00% | 47,06  | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 47,06       | R\$ 3.670,68  | R\$ 282,36   |
| 1.10.4 | TORNEIRA PLÁSTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2"                                                                                                            | UN   | 1,00       | 27,82    | 27,82  | 1,00               | 100,00% | 27,82  | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 27,82       | R\$ 2.169,96  | R\$ 166,92   |
| 1.10.5 | CHUVEIRO PLÁSTICO SIMPLES                                                                                                                                           | UN   | 1,00       | 12,58    | 12,58  | 1,00               | 100,00% | 12,58  | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 12,58       | R\$ 981,34    | R\$ 75,48    |
| 1.10.6 | REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021                                                                            | UN   | 1,00       | 18,90    | 18,90  | 1,00               | 100,00% | 18,90  | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 18,90       | R\$ 1.474,20  | R\$ 113,40   |
| 1.10.7 | PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014 | UN   | 1,00       | 118,26   | 118,26 | 1,00               | 100,00% | 118,26 | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 118,26      | R\$ 9.224,28  | R\$ 709,56   |
| 1.11   | INSTALAÇÕES SANITÁRIAS                                                                                                                                              |      |            |          |        |                    |         |        |               |         |           |        |             |               |              |
| 1.11.1 | PONTO DE ESGOTO EMBUTIDO PARA LAVATÓRIO EM TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DIÂMETRO 40MM, INCLUSIVE, INTERLIGAÇÃO A CAIXA SIFONADA                          | UND  | 1,00       | 75,43    | 75,43  | 1,00               | 100,00% | 75,43  | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 75,43       | R\$ 5.883,54  | R\$ 452,58   |
| 1.11.2 | Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)                                                                                        | pl   | 1,00       | 103,16   | 103,16 | 1,00               | 100,00% | 103,16 | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 103,16      | R\$ 8.046,48  | R\$ 618,96   |
| 1.11.3 | CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA PLÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_03/2022                   | UN   | 1,00       | 43,58    | 43,58  | 1,00               | 100,00% | 43,58  | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 43,58       | R\$ 3.399,24  | R\$ 261,48   |
| 1.11.4 | CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020                       | UN   | 1,00       | 375,71   | 375,71 | 1,00               | 100,00% | 375,71 | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 375,71      | R\$ 29.305,38 | R\$ 2.254,26 |
| 1.12   | LOUÇAS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS                                                                                                                                      |      |            |          |        |                    |         |        |               |         |           |        |             |               |              |
| 1.12.1 | VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016           | UN   | 1,00       | 282,59   | 282,59 | 1,00               | 100,00% | 282,59 | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 282,59      | R\$ 22.042,02 | R\$ 1.695,54 |



## PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS - OBRAS GERAIS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

DESCRIÇÃO DA OBRA: IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO-MA

LOCAL: SÍTIO NOVO - MA

MEDICÃO : 05

CONTRATADA: CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

DATA : 09/05/2025

MED ATUAL:

R\$ 120.187,13 8,18%

MED ACUMULADA:

R\$ 1.339.228,02 91,10%

| I       | SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                           | UND. | CONTRATADO |          |        | ACUMULADO ANTERIOR |         |        | MEDICÃO ATUAL |         | ACUMULADO |        | VALOR FINAL |               |              |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|----------|--------|--------------------|---------|--------|---------------|---------|-----------|--------|-------------|---------------|--------------|
|         |                                                                                                                                                                                                                                   |      | QUANT.     | V. UNIT. | TOTAL  | QUANT.             | %       | VALOR  | QUANT.        | %       | QUANT.    | %      | ATUAL       | ACUM.         | SALDO        |
| 1.12.2  | CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE 9" L. PUXADOR FIO DE NYLON, NÃO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE                                                                                                                             | UN   | 1,00       | 36,95    | 36,95  | 1,00               | 100,00% | 36,95  | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 36,95       | R\$ 2.882,10  | R\$ 221,70   |
| 1.12.3  | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39 CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020                                                                                                              | UN   | 1,00       | 136,15   | 136,15 | 1,00               | 100,00% | 136,15 | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 136,15      | R\$ 10.619,70 | R\$ 816,90   |
| 1.13    | INSTALAÇÃO ELÉTRICA                                                                                                                                                                                                               |      |            |          |        |                    |         |        |               |         |           |        |             |               |              |
| 1.13.1  | INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE ELETRÓDUTO, FIAÇÃO, BOCAL, LÂMPADA, INTERRUPTOR E TOMADA, VISANDO A INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO INTERNA DO CONJUNTO SANITÁRIO                                                                                 | UND  | 1,00       | 112,93   | 112,93 | 1,00               | 100,00% | 112,93 | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 112,93      | R\$ 8.808,54  | R\$ 677,58   |
| 1.14    | PINTURAS                                                                                                                                                                                                                          |      |            |          |        |                    |         |        |               |         |           |        |             |               |              |
| 1.14.1  | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014                                                                                                                                          | M2   | 22,10      | 14,17    | 313,15 | 22,10              | 100,00% | 313,16 | 22,10         | 100,00% | 44,20     | 92,86% | 313,15      | R\$ 24.425,70 | R\$ 1.878,90 |
| 1.14.2  | PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021                                                                                                                                                  | M2   | 3,15       | 14,91    | 46,96  | 3,15               | 100,00% | 46,97  | 3,15          | 100,00% | 6,30      | 92,86% | 46,96       | R\$ 3.662,88  | R\$ 381,76   |
| 1.15    | CAIXA DE INSPEÇÃO                                                                                                                                                                                                                 |      |            |          |        |                    |         |        |               |         |           |        |             |               |              |
| 1.15.1  | LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018                                                                                                        | M    | 0,42       | 53,48    | 22,46  | 0,42               | 100,00% | 22,46  | 0,42          | 100,00% | 0,84      | 92,86% | 22,46       | R\$ 1.751,88  | R\$ 134,76   |
| 1.15.2  | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021                                                                                                                                                     | M3   | 0,17       | 66,22    | 11,25  | 0,17               | 100,00% | 11,26  | 0,17          | 100,00% | 0,34      | 92,86% | 11,25       | R\$ 877,50    | R\$ 67,50    |
| 1.15.3  | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X9 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021                                                                             | M2   | 0,72       | 51,01    | 36,72  | 0,72               | 100,00% | 36,73  | 0,72          | 100,00% | 1,44      | 92,86% | 36,72       | R\$ 2.864,16  | R\$ 229,32   |
| 1.15.4  | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLÍER DE PEDRILHO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022                                                                                     | M2   | 0,72       | 4,09     | 2,94   | 0,72               | 100,00% | 2,94   | 0,72          | 100,00% | 1,44      | 92,86% | 2,94        | R\$ 2.293,32  | R\$ 17,64    |
| 1.15.5  | EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2. ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 | M2   | 0,72       | 30,98    | 22,30  | 0,72               | 100,00% | 22,31  | 0,72          | 100,00% | 1,44      | 92,86% | 22,30       | R\$ 1.739,40  | R\$ 133,80   |
| 1.15.6  | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014                                    | M2   | 0,72       | 30,53    | 21,98  | 0,72               | 100,00% | 21,98  | 0,72          | 100,00% | 1,44      | 92,86% | 21,98       | R\$ 1.714,44  | R\$ 131,88   |
| 1.15.7  | EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERRELA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPa. AF_01/2017                                                                                              | M3   | 0,01       | 3.217,78 | 32,17  | 0,01               | 100,00% | 32,18  | 0,01          | 100,00% | 0,02      | 92,86% | 32,17       | R\$ 2.509,26  | R\$ 193,02   |
| 1.15.8  | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016                                                                                                                            | M2   | 0,16       | 28,27    | 4,20   | 0,16               | 100,00% | 4,20   | 0,16          | 100,00% | 0,32      | 92,86% | 4,20        | R\$ 327,60    | R\$ 25,20    |
| 1.15.9  | PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020                                                                                                         | M2   | 0,16       | 33,12    | 5,29   | 0,16               | 100,00% | 5,30   | 0,16          | 100,00% | 0,32      | 92,86% | 5,29        | R\$ 412,62    | R\$ 31,74    |
| 1.15.10 | RELATERO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017                                                                                                                                                                                  | M3   | 0,17       | 40,15    | 6,82   | 0,17               | 100,00% | 6,83   | 0,17          | 100,00% | 0,34      | 92,86% | 6,82        | R\$ 531,96    | R\$ 40,92    |
| 2       | INCLUSÃO DE RESERVATÓRIO EM POLIÉTILENO CAPACIDADE DE 310 LITROS, NA PARTE SUPERIOR DO ABRIGO INCLUINDO CONEXÕES EM PVC, CONFORME PROJETO                                                                                         |      |            |          |        |                    |         |        |               |         |           |        |             |               |              |
| 2.1     | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE POLIÉTILENO, C/CAP. 310 LITROS, INCLUINDO INSTALAÇÃO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE ALIMENTAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO, EXTRAVASOR, TORNEIRA DE BOIA, REGISTRO E CONEXÕES EM PVC DE 1/2"              | UND  | 1,00       | 328,85   | 328,85 | 1,00               | 100,00% | 328,85 | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 328,85      | R\$ 25.650,30 | R\$ 1.973,10 |
| 3       | CONSTRUÇÃO DE FOSSA SEPTICA CONFORME PROJETO, PLANILHA E ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                           |      |            |          |        |                    |         |        |               |         |           |        |             |               |              |
| 3.1     | LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018                                                                                                        | M    | 2,99       | 53,48    | 159,90 | 2,99               | 100,00% | 159,91 | 2,99          | 100,00% | 5,98      | 92,86% | 159,90      | R\$ 12.472,20 | R\$ 959,40   |



## PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS - OBRAS GERAIS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

DESCRIÇÃO DA OBRA: IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO-MA

LOCAL: SÍTIO NOVO - MA

MEDICÃO : 05

CONTRATADA: CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

DATA : 09/05/2025

MED ATUAL:

R\$ 120.187,13 8,18%

MED ACUMULADA:

R\$ 1.339.228,02 91,10%

| I    | SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                          | UND. | CONTRATADO |          |        | ACUMULADO ANTERIOR |         |        | MEDICÃO ATUAL |         | ACUMULADO |        | VALOR FINAL |               |               |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|----------|--------|--------------------|---------|--------|---------------|---------|-----------|--------|-------------|---------------|---------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                  |      | QUANT.     | V. UNIT. | TOTAL  | QUANT.             | %       | VALOR  | QUANT.        | %       | QUANT.    | %      | ATUAL       | ACUM.         | SALDO         |
| 3.2  | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021                                                                                                                                                    | M3   | 4,93       | 66,22    | 326,46 | 4,93               | 100,00% | 326,46 | 4,93          | 100,00% | 9,86      | 92,86% | 326,46      | R\$ 25.463,88 | R\$ 1.958,76  |
| 3.3  | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021                                                                            | M2   | 9,90       | 51,01    | 504,99 | 9,90               | 100,00% | 504,99 | 9,90          | 100,00% | 19,80     | 92,86% | 504,99      | R\$ 39.389,22 | R\$ 3.029,94  |
| 3.4  | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022                                                                                    | M2   | 9,90       | 4,09     | 40,49  | 9,90               | 100,00% | 40,49  | 9,90          | 100,00% | 19,80     | 92,86% | 40,49       | R\$ 3.158,22  | R\$ 242,94    |
| 3.5  | EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 | M2   | 9,90       | 30,98    | 306,70 | 9,90               | 100,00% | 306,70 | 9,90          | 100,00% | 19,80     | 92,86% | 306,70      | R\$ 23.922,60 | R\$ 1.840,20  |
| 3.6  | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014                                    | M2   | 9,90       | 30,53    | 302,24 | 9,90               | 100,00% | 302,24 | 9,90          | 100,00% | 19,80     | 92,86% | 302,24      | R\$ 23.574,72 | R\$ 1.813,44  |
| 3.7  | EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR, TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK - 25 MPa. AF_01/2017                                                                                             | M3   | 0,15       | 3.217,78 | 482,66 | 0,15               | 100,00% | 482,66 | 0,15          | 100,00% | 0,30      | 92,86% | 482,66      | R\$ 37.647,48 | R\$ 2.895,96  |
| 3.8  | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016                                                                                                                          | M2   | 2,00       | 26,27    | 52,54  | 2,00               | 100,00% | 52,54  | 2,00          | 100,00% | 4,00      | 92,86% | 52,54       | R\$ 4.098,12  | R\$ 315,24    |
| 3.9  | PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020                                                                                                         | M2   | 2,00       | 33,12    | 66,24  | 2,00               | 100,00% | 66,24  | 2,00          | 100,00% | 4,00      | 92,86% | 66,24       | R\$ 5.166,72  | R\$ 397,44    |
| 3.10 | TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022                                                                                           | M    | 2,00       | 30,94    | 61,88  | 2,00               | 100,00% | 61,88  | 2,00          | 100,00% | 4,00      | 92,86% | 61,88       | R\$ 4.826,64  | R\$ 371,28    |
| 3.11 | REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017                                                                                                                                                                                 | M3   | 0,15       | 40,15    | 6,02   | 0,15               | 100,00% | 6,02   | 0,15          | 100,00% | 0,30      | 92,86% | 6,02        | R\$ 469,56    | R\$ 36,12     |
| 4    | CONSTRUÇÃO DE SUMIDOURO CONFORME PROJETO, PLANILHA E ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                              |      |            |          |        |                    |         | -      |               |         |           |        |             |               |               |
| 4.1  | LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_19/2018                                                                                                       | M    | 1,13       | 53,48    | 60,43  | 1,13               | 100,00% | 60,43  | 1,13          | 100,00% | 2,26      | 92,86% | 60,43       | R\$ 4.713,54  | R\$ 362,58    |
| 4.2  | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021                                                                                                                                                    | M3   | 2,26       | 65,22    | 149,65 | 2,26               | 100,00% | 149,66 | 2,26          | 100,00% | 4,52      | 92,86% | 149,65      | R\$ 11.672,70 | R\$ 897,90    |
| 4.3  | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021                                                                            | M2   | 6,28       | 51,01    | 320,34 | 6,28               | 100,00% | 320,34 | 6,28          | 100,00% | 12,56     | 92,86% | 320,34      | R\$ 34.986,52 | R\$ 1.922,04  |
| 4.4  | Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)                                                                                         | m3   | 0,05       | 2.303,23 | 115,16 | 0,05               | 100,00% | 115,16 | 0,05          | 100,00% | 0,10      | 92,86% | 115,16      | R\$ 8.982,48  | R\$ 690,96    |
| 4.5  | TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022                                                                                           | M    | 2,00       | 30,94    | 61,88  | 2,00               | 100,00% | 61,88  | 2,00          | 100,00% | 4,00      | 92,86% | 61,88       | R\$ 4.826,64  | R\$ 371,28    |
| 4.6  | REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017                                                                                                                                                                                 | M3   | 0,07       | 40,15    | 2,81   | 0,07               | 100,00% | 2,81   | 0,07          | 100,00% | 0,14      | 92,86% | 2,81        | R\$ 219,18    | R\$ 16,86     |
| 4.7  | Lastro de brita 4                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,23       | 110,82   | 25,48  | 0,23               | 100,00% | 25,49  | 0,23          | 100,00% | 0,46      | 92,86% | 25,48       | R\$ 1.987,44  | R\$ 152,88    |
| 5    | DISTRIBUIÇÃO EM CADA DOMICÍLIO BENEFICIADO COM AS MSD, UM FILTRO DE BARRO COMUM DE BOA QUALIDADE ACOMPANHADO DE TRÊS VELAS E UMA TORNEIRA PADRÃO PARA FILTRO                                                                     |      |            |          |        |                    |         | -      |               |         |           |        |             |               |               |
| 5.1  | DISTRIBUIÇÃO DE UM FILTRO COMUM DE BARRO ASSADO ACOMPANHADO DE TRÊS VELAS E TORNEIRA PRÓPRIA PARA FILTRO                                                                                                                         | UNID | 1,00       | 297,19   | 297,19 |                    |         | -      |               |         |           |        |             |               | R\$ 24.963,96 |
| 6    | INSTALAÇÃO DE PIA DE COZINHA EM AÇO INOX INCLUINDO CONEXÕES EM PVC CONFORME PROJETO, PLANILHA E ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                   |      |            |          |        |                    |         | -      |               |         |           |        |             |               |               |



## PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS - OBRAS GERAIS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

DESCRIÇÃO DA OBRA: IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO-MA

LOCAL: SÍTIO NOVO - MA

MEDICÃO : 05

CONTRATADA: CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

DATA : 09/05/2025

MED ATUAL: R\$ 120.187,13 8,18%

MED ACUMULADA: R\$ 1.339.228,02 91,10%

| I    | SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                           | UND. | CONTRATADO |          |        | ACUMULADO ANTERIOR |         |        | MEDICÃO ATUAL |         | ACUMULADO |        | VALOR FINAL |               |              |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|----------|--------|--------------------|---------|--------|---------------|---------|-----------|--------|-------------|---------------|--------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                   |      | QUANT.     | V. UNIT. | TOTAL  | QUANT.             | %       | VALOR  | QUANT.        | %       | QUANT.    | %      | ATUAL       | ACUM.         | SALDO        |
| 6.1  | ALVENARIA EM TIJOLOS CERÂMICOS FURADO 10X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO E AREIA)                                                                                                                           | M2   | 3,32       | 62,76    | 208,36 | 3,32               | 100,00% | 208,36 | 3,32          | 100,00% | 6,64      | 92,86% | 208,36      | R\$ 16.252,08 | R\$ 1.250,16 |
| 6.2  | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLÍER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, AF_10/2022                                                                                     | M2   | 3,32       | 4,09     | 13,57  | 3,32               | 100,00% | 13,58  | 3,32          | 100,00% | 6,64      | 92,86% | 13,57       | R\$ 1.058,46  | R\$ 81,42    |
| 6.3  | EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_06/2014 | M2   | 3,32       | 30,98    | 102,85 | 3,32               | 100,00% | 102,85 | 3,32          | 100,00% | 6,64      | 92,86% | 102,85      | R\$ 8.022,30  | R\$ 617,10   |
| 6.4  | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_06/2014                                    | M2   | 3,32       | 30,53    | 101,35 | 3,32               | 100,00% | 101,36 | 3,32          | 100,00% | 6,64      | 92,86% | 101,35      | R\$ 7.905,30  | R\$ 608,10   |
| 6.5  | BANCADA/BANCAPIA DE AÇO INOXIDÁVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,20* M                                                                                                               | UN   | 1,00       | 233,48   | 233,48 | 1,00               | 100,00% | 233,48 | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 233,48      | R\$ 18.211,44 | R\$ 1.400,88 |
| 6.6  | TORNEIRA PLÁSTICA DE MESA, BICA MÓVEL, PARA COZINHA 1/2"                                                                                                                                                                          | UN   | 1,00       | 27,82    | 27,82  | 1,00               | 100,00% | 27,82  | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 27,82       | R\$ 2.169,96  | R\$ 166,92   |
| 6.7  | JOLHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022                                                                                                           | UN   | 2,00       | 6,15     | 12,30  | 2,00               | 100,00% | 12,30  | 2,00          | 100,00% | 4,00      | 92,86% | 12,30       | R\$ 959,40    | R\$ 73,80    |
| 6.8  | SIFÃO DO TIPO GARRAFACOPO EM PVC 1 1/4" X 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020                                                                                                                                          | UN   | 1,00       | 20,43    | 20,43  | 1,00               | 100,00% | 20,43  | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 20,43       | R\$ 1.593,54  | R\$ 122,58   |
| 6.9  | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRÉFAB, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022                                                                  | UN   | 2,00       | 8,06     | 16,12  | 2,00               | 100,00% | 16,12  | 2,00          | 100,00% | 4,00      | 92,86% | 16,12       | R\$ 1.257,36  | R\$ 96,72    |
| 6.10 | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022                                                                                                                                | M    | 12,00      | 17,18    | 206,16 | 12,00              | 100,00% | 206,16 | 12,00         | 100,00% | 24,00     | 92,86% | 206,16      | R\$ 16.080,48 | R\$ 1.236,96 |
| 6.11 | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022                                                                                                                     | M    | 6,00       | 16,46    | 98,76  | 6,00               | 100,00% | 98,76  | 6,00          | 100,00% | 12,00     | 92,86% | 98,76       | R\$ 7.703,28  | R\$ 592,56   |
| 6.12 | LULA, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022                                                                                                                     | UN   | 1,00       | 4,73     | 4,73   | 1,00               | 100,00% | 4,73   | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 4,73        | R\$ 368,94    | R\$ 28,38    |
| 6.13 | VALVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020                                                                                                                   | UN   | 1,00       | 8,39     | 8,39   | 1,00               | 100,00% | 8,39   | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 8,39        | R\$ 654,42    | R\$ 50,34    |
| 6.14 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES, AF_06/2014                                         | M2   | 0,56       | 66,40    | 37,18  | 0,56               | 100,00% | 37,18  | 0,56          | 100,00% | 1,12      | 92,86% | 37,18       | R\$ 2.910,04  | R\$ 223,08   |
| 7    | INSTALAÇÃO DE TANQUES DE LAVAR ROUPAS INCLUINDO CONEXÕES EM PVC CONFORME PROJETO, PLANILHAS E ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                      |      |            |          |        |                    |         |        |               |         |           |        |             |               |              |
| 7.1  | TANQUE DE MARMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020                                                                                                                                  | UN   | 1,00       | 250,76   | 250,76 | 1,00               | 100,00% | 250,76 | 1,00          | 100,00% | 2,00      | 92,86% | 250,76      | R\$ 19.559,28 | R\$ 1.504,56 |
| 7.2  | ALVENARIA EM TIJOLOS CERÂMICOS FURADO 10X20X20 CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO E AREIA)                                                                                                                          | M2   | 3,32       | 62,76    | 208,36 | 3,32               | 100,00% | 208,36 | 3,32          | 100,00% | 6,64      | 92,86% | 208,36      | R\$ 16.252,08 | R\$ 1.250,16 |
| 7.3  | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLÍER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, AF_10/2022                                                                                     | M2   | 3,32       | 4,09     | 13,57  | 3,32               | 100,00% | 13,58  | 3,32          | 100,00% | 6,64      | 92,86% | 13,57       | R\$ 1.058,46  | R\$ 81,42    |

